
Republika e Kosovds

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinds

Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI I y(OMUNES SE PRISHTINES, rruga: UQK 2, n€ tekstin e m€tejm€ ("Autoriteti

Kontraktues"),n€ nj€rdn and dhe

Base Agency SH.P.K, adresa: Luan Haradinaj-Prishtin€i, me num€r tE regjistrimit tE biznesit

810851750 er perfaqdsuar nga Lirak Arifaj - Drejtor i pdrfaqdsis€ ne tekstin e mE tejm6, ne

andn tjet€r, jand pajtuar te lidhin njd kontrate publike p€r shdrbimet e sh6nuara me posht6:

Sherbimet e konsulences ne fushen e kulturds-ritender

Nr i brendshdm 616 19 ',130 222

Neni 1 Ldnda

1.1 Lenda e kontrates 6shtd performimi ishdrbimeve n6 vijim nga ana e Konsulentit: Sherbimet e

konsulences nre fushen e kultur€s-ritender

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i shdrbimeve konsulente duhet t6 jete: [43,896.00t€; (katerdhjete e tre mije e tet6qind
e nentedhjete e gjashte euro e zero eurocent)

2.2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 2.1 me sipdr duhet td jetd e vetmja pagesd qd Autoriteti Kontraktues i

ka borxh Konsulentit sipas kontratds. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do td bdhen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose td Veganta td kontratds.

Neni 3 Rendi i pdrpar6sis6 i dokumenteve td kontrat6s

3.1 Kontrata p€irb€het nga dokumentet nd vijim:

(a) Kjo Marrdveshje e Kontratds;
(b) Kushtet e Veganta t6 Kontratds;
(c) Kushtet e Pergjithshme td Kontratds;
(d) Tenderi i Konsulentit, (Propozimin Teknik dhe Financiard);
(e) Propozimi financiard;
(f) Apendikset nd vijim:

Aoendil<si A: Pdrshkrimi i Shdrbimeve:



Apsndilrsi B: K6rkeeata Rapeilimit
Apendilisi C: Peroneli kryesord dhe ndn kontraktuesit
Apendiksi D: sh€rbimet dhe hapdsirat e ofruara nga Autoriteti Kontraktues
Apendikrsi E: Formulari i Garancisd.Bankare per pagesd td Avancuar.

3 2 t e ndryshme qe e pdrbejnd kontratdn konsiderohet se shpjegojnd njdra tjBtren; dhe n€rast isise ose divergjencds, ato duhet td lexohen sipas rendit td pdrparesise rip te cilin jand
dhe

Neni4 Komulnikimet

4.1 Te gjitha lkomunikimet me shkrim qd kand
Kontraktues, nga njera ane dhe Konsulenti nga an
e saj td identifikimit dhe duhet t6 ddrgohen me post
4.2 Ndse personi q0 ddrgon komunikatdn kdrkon
komunikaten e 1lij. Sa herd qd ka afat td fundit p€r
t6 kdrkoje vdrtetim td pranimit td komunikates se tij.
masat e nevojshme per td siguruar pranimin e kom

4.3 Kudo nd kc dhdnien e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, c4rtifikate, ose
vendimi, pdrveg e n6 njoftim te till6, pelqim, miratim, certifikate a$o vendim do
td jetd n6 formd on", "v6rtetoj€i", "miratoj "ose"vendos6 "do td int{rpretohen ne
p6rputhje me rrr pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet tQ mbahet apo
vonohet pa arsy

4.4 K1o kontratd 6shtd e pdrsatitu4.4 K1o kontratti Sshtd e pdrgatitur ne gjuhen shqipe ne triorigjinale, dv prejt€ cilave jand
Kontraktues dher nj6 origjinale pdr Konsulentin.

Autoritetin

Pdr Autoritetin Kontraktue Pdr kontraktuesin

Emfll Zekd Bardn^i //,5{K. L \RNK ARiFNJ
Pozita: / t Udheheqds iprokurimit QP.e;1To€ Nt(Nf\y\ tues

illU//l t,Lt LF> \[i$\
Dalla: ?/.u!^,t6">o il. olr l/,z.
Vula: ,(''..-',''.' n" i'
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SEKS|ON! il l KoNTRATES

Neni 1 P6rkufizimet

KUSHTET E PERGJITHSHME

'l e" do te thote marrdveshje te lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Konsulentit, sig eshte shdnuarn I e ikontratds td ndnshkruar nga palet, duke perfshire te gjitha shtojcat per kete on" itj gjitn, dokumentete r me reference ne te.

1 2 Sherbimet"' do t€ thot€ sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Konsulentit sig eshte pershkruar ne rER.

1"' ratoreve Ekonomik, icaktuar n6 formularin e kontratds.r baze te marreveshjes, dhe qe p€r detyrat e kryera do

1 4 rrPots0nrllirr 
do ld ihold pr:rsonat e anga'nuar.nga Konsurenti ose nga Nen-kontraktuesi si te pi/nesuar dhe tecaktuar per kryerjen e shdrblmeve ose te ndonje pjeie t€ tyre.

1 5 "Qmimi i kontratds" do te thot€ shuma e deklaruar ne Marreveshjen qe pdrfaqeson shum6n totale tepagueshme pdr ofrimin e Shdrbimeve.

1 nk thot€ gdo person fizik, privat ose subjekt i ose kombinimi i tyre, dukep pia ligjor ose transferimet e lejuara, per te ;ilin g Shdrbinreve do te siguroheto i i n € Shdrbimeve eshte nenkontraktuar nga Kon

1 7 "Pale" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Konsulentin, sig mund te jete rasti, dhe palet,, nenkupton te dypreJ ryre

1'S "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qd blen Sherbimet, sig specifikohet nd Kontrat6.

1 9 "KPK" ndnkupton Kushtet e p€rgjithshme t€ Kontratds

'1 .10 "KVK" ndnlruipton Kushtet e Veganta te Kontrates.

1.11 "Shpenzime td Kompenzueshme" n€nkupton te gjitha kostot
kompensimit te Konsulentit..

Neni 2 Ligji i apttikueshEm dhe gjuha

2 1 I{/K e saktds'c.inO cili eshtd ligji qe i pdrcakton te gjitha geshtjet qe nuk lane t6 mbuluara nd kontrate.

2'2 Konlrala dhe 1€r gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet pal€ve hartohen ne g1uhen e specifikuar ne KVK

Neni 3 Transfrerimi

3 l .Transferimi do te jete valid vetdm ndse ka marreveshje td shkruar permes te ciles Konsulentr e transferonkontratdn e vet ose nje pjese te saj te nje pale e trete.

3 2 Konsulenti nuk mundet.q6., pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transfero.le kontratenose nj6 pjese te saj, ose ndonjd perfitim apo interes nga ajo, perveg ne kdto raste:

a) kur ka ngarkesr3 per pagese, n6 favor td bankierdve td Konsulentit, td shumave q€ duhet te paguhen ose qe dote b€hen boxh sipars kontratds; ose
b) ne rast te dhdnies; se te drejtes s€ Konsulenti siguruesve te Konsulenti per te kerkuar pagesen nga ndonje persontjet€r i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kane shiarkuar humbjen ose detyrlmin e Konsulentit.

e nddrlidhura me angazhimin pdrveg



3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Konsulentin nga
obligimet e veta pdr pjes€n e kontrat6s qe tashme Oshtd realizuar ose per pjesen qe nuk €shtd bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet t€ plotesojnd kriteret e pershtatshm€rise qe zbatohQn p€r dhdnien e
kontrat€s perve() ne raste kur transferimi behet ne banke apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjeter financiar.

Neni4 N6n-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata eshte valide vetdm ndse ka marrdveshje te shkruar permes se ciles Konsulenti ia beson realizimin
e nje pjese td kontratds se ttj nje pale te trete

4.2 Elementet e kontrat€s oe do te ndnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i bdhen td ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorezimit te ofert€s Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate irnplementimit te
kontratds, Konsulenti duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje
Konsulentin p€rvendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n€se nuk
leshohet autorizimi. Konsulenti nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
n€nkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti korrtraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithat€ mund td
siguroj, ku e konsiderond si t€ nevojshme, pagesat direkte p€r ndnkontraktor€t.

4.4 Konsulenti e$hte pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve t€ vet si dhe te agjenteve
ose te punesuar\/e, ne te njejt€n menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhenc6 e Konsulentit, agjenteve te tij
ose punetoreve td tr'; Aprovimi i n€nkontraktimit te ndonje pjese te kontratOs ose aprovimi i nOnkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Konsulentin nga obligimet e tij sipas kontrates.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5 1 Konsulenti elihte pergjegjes per te gjitha t d pajtim me Ligjin e RepubliKes qe

5.2 Konsulenti, I'ldnkontraktuesit, dhe Persor o ato taksa, dogana, tarifa dhe (e
qd mund td vendosen sipas ligjit nd fuqi, shum e t€ kete qene e perfshire n€ gmip

Neni6 FillimidheP€rfundimiishdrbimeve

6.1 Kjo kontrat6 hyn ne fuqi nd datdn e ndnshkrimit t€ kontratds nga t€ dy paldt ose ne njO date tjet€r t0 m€vonshme
sig mund te ceket nO KVK.

6.2 Konsulenti do te filloje sherbimet ne daten e specifikuar ne KVK, qe do te p€rkufizohet si "Data Efektive".

6.3 P€rveg nese nddrpritet me heret sipas Nenit 9 dhe 10, kjo Kontrate do te skadoj€ n0 fund te periudh€s se tille

kohorepas Dat,ssr Efektive td speeifikuar ne l{/K

6 4 Vendi i kryerjes sd shdrbimeve eshte i pdrcaktuar n€ l(/K

6.5 P€rveg n€se palet pajtohen qe te behet ndryshe, ekzekutimi i kontratds do t0 filloj€ jo me vonQ se 90 dit€ pas

njoftimit te dhenies sd kontratds. Pas kesaj date Ofruesi i Sherbimeve do t€ kete t€ drejt€ t€ mQs e ekzekutoje
kontrat€n dhe ta marrd nddrprerjen e saj ose kompensimin per demin qe i €sht€ shkaktuar. Ofruesit te Sherbimeve
do t'i merret kjo e drejt€, pdrveg nese e ushtron brenda 30 ditesh pas skadimit te periudhes g0-ditore.

Neni 7 Forca madhore

7.1 Termi "forcd madhore" do td thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, luftdrat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes, epidemite,
rreshqitjet e tok€is, termetet, shtrengatat, vetdtima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonje
ngjarje tjet€r e ngjashme e paparashikuar qe 6shte pertej kontrollit t€ pal€ve dhe nuk mund t€ perballohet as me
kujdesin e duhur.



7 -2. l€r nuk konsiderohet se ka bdr€ shkelje t€ obligimeve t€ saj sipas kontrates n€se realizimi i obligimeve
te til ohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga nje forca madhore q€ shkaktohet pas dates se njoftiirit mbidhe ates ose. kur kontrata hyn n€ fuqi, me kusht q€ Pala e ndikuar nga raste t0 tilla ka marre parasysh

te gjitha evitimet dhe kujdesin e mundshdm si dhe masat e mundshme alternative, te gjitha me qellim te p6rforn{imi
td kushteve dhe termeve te kontrates.

7.3- Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forces madhore do te marr te gjitha masat e arsyeshme pgr te menjanuar
paaft€sind e nje pale te tille qe td pdrmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj6 vones6 minimale. 

'

7.4 Nje pald e afektuar nga nje Forc€ Madhore do te njoftoi Palen tjet€r per nje ngjarje te till€ sa me shpejt te jete
e mundshme, dhe ne gdo raste jo md vond se katermb€dhjete (1a) dite pas ndodhjes se nje rastite tiile, du(e ofiuar
evidenc€ te naty'res dhe shkaktareve t€ ngjarjes se tille, dhe ngjash€m do te njoftoi m6 shkrim pas restorimit te
kushteve normale sa m€ shpejtO t€ jete e mundshme

7 5 Qdo periudhe kohore q€ nuk realizohen sh€rbimet si rezultat e ngjarjeve td Forcave Madhore, perfundimi i

ndonje aktivitetl ilpo detyre, do te zgjase periudh€n per aq kohO sa ka ekzsitouar gjendja e Forces Madhore qe ka
pamunddsuar Perlds realizimin e aktiviteteve.

7.6 Gjat€ periudhds se pamundesise per performimi e sh€rbimeve si rezultat e ngjarjeve t6 For1cave Madhore,
Konsulenti, me udhdzim te Autoritetit Kontraktues, do td:

(i) demobilizohet, nd Q'rast Konsulenti do td reimbursohet p€r kosto shtesd t6 cllat i kane shkaktuar arsveshdm,
dhe, n€se k€rkr:het nga Autoriteti Kontraktues, p€r riaktivizimin e Sh€rbimeve; ose

(ii) do te vazhdoi me shdrbime pdr aq sa eshte e mundshme, ne te cilin rast Konsulenti do td vazhdoi t€ paguhet
ndn kushtet e ker;aj kontrate dhe te kompensohet p6r kosto shtese te shkaktuara arsyeshdm.

7 7 Ne rastd t€ rnospajtimit ne mese te Paleve, p€r ekzistencen apo r€nddsin€ e Forces Madhore, geshtja do te
zgjidhet sipas Nenit 19.

Neni0 Porullimi

8.1 Autoriteti K.ontraktues, me njoftim me shkrim te pezullimit tO Konsulentit, mund te suspendoi tQ gjitha pagesat
pdr Konsulentin ndse Konsulenti ddshton te kryej ndonje nga obligimet e tij/saj nen kete konfrate, perfshir€
performimin e shOrbimeve, me kusht q€ njoftimi i tilld per pezullim (i) do te specifikojd natyrdn e dqshtimit, dhe (ii)
do te kerkoje konsulentit qe te permiresoje njd deshtim td tille brenda periudh€s jo me shume se tridhjet€ (30) dite
pas pranimit te njoftimit te tille per pezullim nga Konsulenti.

Neni 9 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues
9.1 Autoritetikontraktues mundet qe, pasit'ijap€ Konsulentit shtat€ dite paralajm€rim, ta nd€rprese kontrat€n nd
ndonjerin nga ras,tet e mOposhtme.
(a) Konsulenti d€rshton nd pdrmbushjen brenda nje afati te arsyeshem te paralajm€rimit te dh€ne nga autoriteti
kontraktues Q0 kr!ftqn nga ai te evitoje ndonje neglizhencd apo d6shtim p€r t€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratds, dhe te cilat ndikojn€ ne menyre senoze n€ realizimin e duhur dhe me kohe te shdrbimeve;
(b) Konsulenti rerfuzon ose eshte neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative te dhena nga autoriteti
kontraktues,
(c) Konsulenti ia jep dikujt kontrat€n apo nenkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
(d) Konsulenti fal menton ose dshtd duke u mbyllur; pun€t e trj jan€ duke u administruar nga gjykatat, ka hyr6 n€
marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n€nshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
geshtje ose dshtd ne ndonje situatd analoge qe shkaktohet nga ndonje procedure e ngjashme e parapare ne
legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;
(e) Konsulenti eshte denuar per nje shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, permes nje gjyklmi qe ka fuqine
e res judicata;
(f) Konsulenti €shtd shpallur fajtor per sjellje te rende te keqe jo profesionale tO ddshmuar me gfarddo mjeti te cilin
mund ta vertetoj l\utoriteti kontraktues;
(g) Konsulenti i eshte nenshtruar nje gjyklmi qe ka forcen e res judicata pdr mashtrim, korrupsion, perfshirje ne
ndonje organizate| kriminale;
(h) te gjitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime nd personalitetin ligjor, natyrdn ose kontrollin e
Konsulentit, perveg n€se kdto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontrat€s;



(i) Konsulenti deshton t€ respektoje ndonj€ vendim perfundimtare t0 arritur si rezultat i arbitrazhit te kryer ne bazete Nenit 19;

fi) Si rezultat i F:orcds Madhore, Konsulenti nuk osht€ ne giendje qe te kryej pjese kryesore te Sherbimft per nje
periudhe j0 me palt 00 gjaoht0dhjote (00) dite;
(k) Autoriteti Kc,ntraktues, me vendim te tij dhe p€r gfarddo arsye, vendose t€ nderprej kontraten

Neni 10 Nd6rprerja e Kontrat€s nga ana e Konsulentit

10 1 Konsulenti' pasi e ka paralajm€ruar me shkrim Autoritetin kontraktues 30 dit€ paraprakisht, mund ta nddrpres€
kontrat€n ndse A,utoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i praguaj€ Konsulentit shumat qe duhet td paguhen nd ndonjd certifikat€ t€ l€shuar nga personi i
autorizuar pas sik;adimit te afatit te fundit;

b ose' si rezultial i Forcds Madhore, Konsulenti eshte i paafte te kryej nje pjes€ materiale t€ Sh€ribimeve per nje
periudh€ prejjo rn€ pak se gjashtedhjete (60) dite

c- nese Autoriletj Konllraktues d€shton t€ respektoj€ nj€ vendim p€rfundimtar6 t€ anitur
Nenit 19

Neni 11 Nddrprerja e t€ drejtave dhe obligimeve me ndErprerje t€ kontratEs

11 1 Me nddrprerrje te kontrates sipas Nenit 6.5, Nenit g dhe 10, ose me skadimin e kesaj

permes

kontrate

srpas

Nenit 6.3,
te gjitha te dreltat dhe obligimet e Paleve do te nderkrehen, pdrveg (i) te drejta te tila dhb obtime qf'munO te jend
akumuluar ne diten e nderprerjes apo sKacrtmtt, (ii) obtigimi i konfidencialitetit i parashtruar n€ 13.6 (iii)oblimi
r.Ko-nsulentrt per te lejuar inspektimin, kopjimin dhe audltivin e llogarive te tyre apo t6 dh6nave te camuara n6 flenin
13.8 dhe 13.9, dhe (iv) gdo e drejtd t€ cilen njd Pale mudn td kete n€n Ligjin e Aptikueshdm.

ndaj tjetres sipas nenit 9 dhe nenit '10, Konsulenti duhet,
tha hapat e nevojshme per te sjellur shgrbimet deri ne

bajtur shpenzimet p€r k€td qdllim
dhe materialet e furnizuara nga

t, me Nenin 13.'12.

Neni 12 Pagesa pas Nddrprerjes

12 1 Me nddrprerle te kesaj kontrate sipas Nenit 9 dhe 10 Autoriteti Kontraktues do te beje pagesgt ne vijim per
Konsulentin:

a. Pagesa sipas nenit 16 p6r shdrbimet e kryera me sukses para dat€s efektive tO nderprerjes; dhe

b. Pdrveg ne raste te nderpreryes sipas pagaragrafit (a) deri nd 0 te Nenit 9, kompensimi i gdo kostoje t6 arsyeshme
deri nd nddrprerjen e kesaj Kontate perfshire koston e uoneiimit te kthimit te person;lit dhe varesit e tyre te
kualifikuesh0rn,

Neni 13 Obligimet e Konsulentit

1 ]) e tyre, me gjithe kujdesin e duhur, Efikasitetit dhee )rp ara pergjithesisht profesionale, dhe do te respektojep dti ite perihtatshme dhe pajisjet, makinefl , materialet
9 gu veproje glitnmone, ne tidhje tje ne tidhje me
kete Kontrate ose per shdrbimet, si koshilltar besnik ndaj Autoiiteti Kontraktues,'d gdo kohe duke
mbeshtetur dhe mbrojtur interesat e ligjshme te Autoritetit Kontraktues ne gdo marre enl-Kontraktoret
ose Palet e Treta.

13.2 Konsulenti duhet t€ respektojn€ dhe td respektoj te gjitha ligjet dhe rregulloret n€ fuqi no Republi(en e Kosovds
dhe do te sigurojti q€ personeli i tij, varesit e tyre, dhe puionlesii e trj te reipektojne te gjitna tigjet dhe rreguloret e
tilla.



13.3 Konsulentido te vendos interesat e Autoritetit Kontraktues si prioritet, pa ndonje konsiderat6 per punen e

ardhshme, dhe nd menyre rigoroze duke shmangur konfliktet me detyra te tjera ose interesat e tyre korporative.

'131 Konoulenti pajtohot q0, gjato afatft t0 K00aj Kgntrate dhe

lidhur me konsulentn, s dhe do N€n-Kontraktor€ dhe @o
diskualifikohel nlga furnizimi i mallrave , punime ose sherbime
rrjedhin nga ose jane te lidhur direkt me Sh€rbimet

'l 3.5 Konsulenti nuk clo tO angazhohet dhe do te shkaktoje qd personeli i tyre si dhe ndnkontraftoret e tyre dhe

personelit td tyre td mos angazhohen, qoft€ direkt ose indirekt, ne aktivitetet e gdo biznesi apo aktivitpte profesionale
qe do te bien nd,-.sh me aktivitetet e caktuar sipas k€saj Kontrate

13.6 Me perjashtim me pelqimin paraprak me shkrim te autoritetit kontraktues, Konsulenti dhe personeli nuk do te

komunikojne ne asnje kohe per asnj€ person apo subjekt asnjd informacion konfidencial fituar ne rrjedhen e

Sherbimeve po ashtu Konsulenti dhe Personeli nuk do te beje publike rekomandime t€ formuluara gjate apo si

rezultat i Shdrbirneve

13 7 Konsulenti (i) do te marre dhe te mbaje, dhe do te shkaktoj€ ndonje Nen-Kontraktoret per te marre dhe te

mbaj6 nga kostoja e tyre (ose e 'N€n-Kontraktoratkuesve, sipas rastit q6 mund te jete), por ne baze td kushteve t€

miraiuara nga Autoriteti kontraktues, sigurim ndaj rreziqeve, si dhe p€r mbulimet e specifikuara ne KVK, dhe (ii)

me k€rkesd td Autoritetit Kontraktues, do te ofroje deshmi per autoritetin kontraktues qe tregojne se sigurimi i tilld

eshte marre dhe mirembahet dhe se premiumet t e tanishme per kete jane paguar.

13.8 Konsulenti duhet t€ mbaje, dhe do te shkaktoje n€n-kontraktoret e tij per te mbajtur, llogarite td sakta dhe

sistematike dhe t€ dhdnat ne lidhje me kontrat€n, n€ p€rputhje me parimet e kontabilitetit t€ pranuara

nddrkombdtarisfrt dhe ne ate forme dhe detaje qe do te identifikoje qarte ndryshimet perkatdse te kohes dhe kostos

139 Konsulenti do t€ lejoje, dhe do te shkaktoje nen-kontraktoret e tij per te lejuar, autoriteti kontraktues per te

inspektuar te gjitha ttogaiiie dhe t€ dhenat lidhur me zbatimin e kontrates dhe dorezimit tO propozimit p€r td ofruar

shdrbime, dhe t€i ketd llogarite dhe regjistrat auditohen nga auditore.

.13.10 Konsulerrt€t duhet te marrin miratimin e Autoriteteve Kontraktuese paraprakisht me shkrim para se te marre

ndonje nga veprimet L' meposhtme:

(a) Hyrja nd nje ndnkotrtrate p€r kryerjen e ndonje pjese te Shdrbimeve,

(b) em€rimin e anetareve te tille te personelit jo tO listuara me emer ne Shtojcen C ("Personeli kyg dhe n€n-

kontraktoret"), dlre

(c) qdo veprim tjr-.t€r qe mund te specifikohen n€ KVK.

13.11 Konsulenti do t'i dor€zoje Autoriteti Kontraktues raportet dhe dokumentet e specifikuara nd shtojcen B' ne

formdn, nd numra dhe brendi afateve te percaktuara ne shtojcen e pdrmendur. Raportet perfundimtare do t'i

dorezohet ne CD-ROM perveg kopje te letres te specifikuara nO shtojcdn e permendur.

BjZTe gjitha planet, vizatimet, specifikimet, proyektimet, raportet, dokumentet tjera dhe softverp te pergatitura

nga KonsJienti per autoritetin kontraktues n€ bazd te k€saj kontrate do td behen dhe mbeten pion€ e autoritetit

k6ntraktues, dhe Konsulenti duhet, jo me vone se pas perfundimit apo skadimit te kdsaj Kontrate, te dorezoje te

gjitha dokumentet e tilla per autoritetin kontraktues, se bashku me nje inventar te detajuar td tij. Konsulenti mund

i6 mbaje nje kopje te dokumenteve te tilla dhe softver, dhe td perdorin softuer t€ tilla pdr perdorimin e tyre me

miratimin paraprat< me shkrim td autoritetit kontraktues. N€ qoft€ se marrdveshjet e licences jan€ te nevojshme ose

t6 pdrshtatshme ne mes Konsulentit dhe paldve t€ treta per qellime t€ zhvillimit te gdo programeve kompjuterike te

tille Konsulenti rjuhet te marre miratimin paraprak me shkrim te autoritetit kontraktues per marreveshje te tilla, dhe

Autoriteti kontraktues ka te drejte n6 diskrecionin e saj te kerkoje shpenzimet e lidhura me zhvillimin e programit

(eve) perkates. l(ufizime te tjera pdr pdrdorim nQ td ardhmen e kdtyre dokumenteve dhe softvereve, nese ka, do te

soecifikohen ne KVK.

pas perfundimit te saj, Konsulenti f 
he 9do subjekt

subjekt t0 lidhur me k€ta N€n-Koftraktore, do t€
(me perjashtim t6 sh€rbimeve td kpnsulences), qe



Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14. 1 Konsulenti do te punesoje dhe sigurol€ personeli dhe nen-kontraktoret td kualifikuar dhe me pervoje qe jane
td nevojsh€m p€rr kryerjen e Shdrbimeve.

14.2 Titullin, pershkrimit i punds, kualifikimi minimal dhe periudha e parashikuar e angazhimit ne kryer.len e
Shdrbimeve te secilit prej personelit kyg te Konsulentit jane pdrshkruar ne Shtojc€n C. Nese ndonje nga personeli
kryesor tashme r-ashtd miratuar nga autoriteti kontraktues, emri i tij / saj esht€ i ihenuar gjithashtu.

14.3 Personeli Kyg dhe nOn-kontraktoret e shenuar nga titulli, si dhe me emer ne Shtojc€n C jan€ te miratuar nga
Autoriteti Kontraktues Ne lidhje me Personel te tjere te cilet Konsulenti propozon per te peidorur ne kryerjerie
Shdrbimeve, Konsulenti do t'i dorezoie te Autoriteti Kontraktues per shqyrtim dhe miratim nji kopje te cuiriculum
vitae td tyre (CV). Ndse Autoriteti Kontraktues nuk do te kundershtojd me shkrim (duk'e deklaruar arsyet e
kund€rshtimit) brenda nj€zet e nje (21)dite nga data e marrjes se CV tO tille, personeli itill€ do te konsiderohet se
€sht€ miratuar nga Autoriteti Kontraktues.

14 5 Perveg rasteve kur Autoriteti Kontraktues mund te bien dakord ndryshe, nuk ka ndryshime ne personelin
kryesor. N€se, prSr ndonj€ arsye pOrtej kontrollit te arsyesh€m te Konsulentit, b€het e nevojshme p6r tO z€vend€suar
ndonje nga personeli kryesor, Konsulentdt do t€ sigurojne si nj€ z€vend€sim nj€ person me kualifikime ekuivalente
ose me te mire

"14 6 N€se Autoriteti Kontraktues konstaton se ndonjd prej personelit kane (i) kryer sjellje t6 rdnda ose kane qene
td akuzuar se ka kryer nje veper penale, ose (ii) kan€ arsye te jene te pakenaqur me pundn e ndonjo prej personelit,
atehere konsulent€t, me kdrkes€ me shkrim te Autoritetit Kontraktues duke specifikuar arsyet e tij, do te jape si nje
zdvenddsim nje person me kualifikime dhe pOrvoje t0 pranueshme p€r Autoritetin Kontraktues.

14 7 Konsulenti nuk do te kete te drejte per kostot shtese qe rrjedhin nga ose incidentale per heqien dhe / ose
z€vend€simin e personelit.

Neni 15 Obliigimet e Autoritetit Kontraktues

15 1 Perveg n€se specifikohet ne ndryshe ne KVK, Autortiteti Kontraktues do te beje ate q€ eshtO e mundur p6r t€
siguruar qe Qevena do te

(a) Siguron K,cnsulentin, Ndn-Kontraktor€t dhe personelin me leje td punes dhe dokumentet tjena te tilla qe do
te jene t€ nevo.ishme per te munddsuar, Konsulentin, N€n-Kontraktor€t ose personelin pdr kryerjen e
Sh€rbimeve

(b) Kujdeset pdr Personelin dhe, n€se €sht€ e pershtatshme, vardsit e tyre te kualifikuar tai pajisen menjdherd
me te gjitha vizat pdr hyrje dalje t€ nevojshme, leje qendrimi, leje kembimit dhe t€ gjitha dokumentet tjera te
nevojshme p€r qendrimin e tyre nd Republiken e Kosovds.

(c) Lehtdson rlarkullimin e shpejt€ permes doganes dhe 9do pasurie t€ nevojshme per sherbimet dhe per gjerat
personale t€ personelit dhe vartdsve t€ tyre

15.2 Nese pas datds se kesaj Kontrate, nuk ka ndonje ndryshim ne ligjin ne fuqi n€ lidhje me taksat dhe detyrimet
e cila rrit ose ul k,cston e shkaktuar nga Konsulenti ne kryerjen e shdrbimeve, pagesat p6r Korrsulentin sipas kesaj
kontrate nuk do t€ ndryshohen

15 3 Autoriteti Kontraktues do te vej€ nd dispozicion te Konsulentit dhe Personelit, p€r qdllime t€ Sir€rbimeve dhe
do te jete i lir€ nga gdo pagese per sherbimet, objektet dhe pronat t0 p€rshkruara n€ shtojcen D ne kohen dhe nO
menyren e percal(tuar ne shtojcOn D.

154 Ne rast se r;h€rbime te tilla, objektet dhe pronat nuk do te vihen ne dispozicion td Konsulentit sig jan€ te
specifikuara nd slttojcen D Pal€t do te bien dakord mbi (i) ndonj€ shtyrje kohe q€ mund te jete e pershtatshme per
t'u dh€nd p€r Konsulentin pdr kryerjen e shdrbimeve (ii) menyren n€ td cildn Konsulenti duhet t€ prokuroj€ sh€rbime
te tilla, objektet dhe prondn nga burimet e tjera, dhe (iii) pagesat shtes€, n€se ka, te behen pdr Konsulentin si
rezultat i kdsaj

15.5 Ne konsideratd td shdrbimeve td kryera nga Konsulenti nen k€t€ kontratd, Autoriteti Kontraktues do te beje
pagesat e Konsulentit te tilla dhe nd atd mdnyre qe eshte parashikuar ne nenin 16 te kesaj kontrate.



15.6 Autoriteti Flontraktues do te vej€ ne dispozicion t0 Konsulentit pa pages€ personelte tille professional dhe
homolog mb€shtetje qe do t€ emOrohen nga Autoriteti Kontraktues me keshilla t€ Konsulentit, nese eshte
specifikuar ne Shtojcen D.

15.7 Personlei prrofesional dhe homolog te mbeshtetjes do te punojne nen drejtimin ekskluziv td Konsulentit. Nese
ndonje anetar i personelit homolog nuk e kryen nd m€nyrd adekuate ndonje pune te caktuar per nj€ anetar te tille
nga Konsulenti cle eshte ne perputhje me poziten q€ ze nje an6tarite till€, Konsulenti mund t6 k€rkoj€ z€vendesimin
e nje anetari te till€, dhe Autoriteti kontraktues nuk do t€ refuzojd ne menyre t€ paarsyeshme td veprojd sipas
kdrkesds se tille.

Neni 16 Pagesa pdr Konsulentin

'16 1 Pagesa totiale qd duhet paguar Konsulentin nuk duhet te tejkaloje gmimin e Kontrat€s dhe duhet te perfshije
kostot e stafit, N0n-kontratkuesit, kostot, printimin, komunikimin, udh€timet, akomodimet, dhe t€ tjera te ngjashme,
dhe te gjitha kostot tjera t€ shkaktuara nga konsulenti gjat€ kryerjes s0 Sherbimeve te pdrshkruara nd Propozimin
FinanciarO.

16 2 Qmimi total i kontrat€s esht() vendosur rr€ KVK

16 3 Pagesat do t€ bOhen ne euro Pagesat e Konsulentit do te behen sipas orarit te pageses td p€rcaktuara n€
KVK dhe ndaj njO fature Pdrveg ndse dsht€ pdrcaktuar ndryshe ne KVK, pagesa e par€ do t€ behet ndaj dispozitave
nga Konsulentet te njd garancie bankare per te nj€jten shumd, dhe do te jet€ e vlefshme per periudhen e p€rcaktuar
ne KVK Qdo pargese tjeter do tti behet pasi qe kushtet e dhena ne KVK per pagese t0 tille! jand plotdsuar, dhe
Konsulentdt kan€ paraqitur nje fatur€ origjinal dhe qdo informacion shtes0 dokumentuese per Autoritetin
Kontraktues q€ cakton shum€n e, duhur

16.4 Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatur€s se ldshuar nga Konsulenti do t€ behen ne llogarine bankare te dhene
n€ Pjesen V, ldentifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qe e plot€son Ofruesi i Sherbimeve. I njejti formular, qd i

bashkengjitet kOrkesds per pagese, duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet ne llogarine bankare

16 5 Shumat duhet te paguhen brenda jo md shumd se 30 ditesh kalendarike nga data nd t€ cil6n kdrkesa e

pranueshrne per pagese esht€ reglistruar nga departamenti perkates. Data e pageses do te jetd pata ne te cilen
debitohetlloEariereinstitucionit l<l€rkesaperpagesenukdotejet€epranueshmenesenukplotesdhennj€osem€
shumd nga kerkesat thelbesore.

16 6 Periudha prej 30-ditesh mund t0 pezullohet duke e lajmeruar Konsulentin q0 k€rkesa per pagese nuk mund te
plotesohet sepsel shuma nuk do td paguhet p€r shkak se nuk jan€ dordzuar dokumentet e duhura permbajtjesore
ose sepse ka d$shmi q€ shpenzimi mund td mos jete legjitim. N€ rastin e fundit mund td behet nj€ inspektim i

menjdhershdm p€r q€llim td kontrollimeve tjera. Konsulenti do te jape sqarime, modifikime apo informata t€ tjera
brenda '15 dit€sl'r pas kdrkesds. Periudha e pageses do t€ llogaritet nga data n€ te cilen eshte regjistruar kOrkesa
per pagese e pdrgatitur ne menyren e duhur

16 7 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin '16.5, Konsulenti mundet q6, brenda dy muajsh pas
pageses se vonuar, te kOrkoje interesin per pagese te vonuar me norme te re-zbritje q€ zbatohet nga Banka
Qendrore e Kos()ves ne diten e pare te muajit ne td cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pik€ t€ perqindjes.
Interesi per pag€rse te vonuar do t€ zbatohet p€r koh€n qe kalon ndermjet dates se afatit te fundit te pageses (nuk
perfshihet) dhe dat€s n€ te cil6n ,Jebitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16 8 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes s€ dhdnd n€ Nenin 16.3 do t'ijapin te drejte
Konsulentit qe osie te rnos e realizoj€ kontratdn, ose ta nd€rprese atd, me paralajmerim prej 30 dit€sh per Autoritetin
kontraktues

Neni 17 Sigurimii Ekzekutimit

17 1 Konsulenti do te, jo md vonti se diten e ndnshkrimit tO kontratds, ofroj per Autoritetin Kontratkues nj6 garanci
pdr ekzekutimin e plote dhe t0 cluhur td kontrat€s. Shuma e sigurimit te ekzekutimit eshte specifikuar ne KVK.
Garancia e ekzekutimit do td mberhet ndaj pageses per Autoritetin Kontraktues per ndonje humbje qE rezulton nga
deshtimi i Konsulentit per te ekzekutuar obligimet kontraktuale plotesisht dhe ne m€nyr€ t€ duhur.

17.2 Garancia do t€ vazhdoj te jete valide 30 dite pas skadimit te Kontrates



'17.3 Garancia e ekzekutimit te kontrates do te jete n€ form€n e caktuar ne Seksionin lV te kesai kontrate.

Neni 18 Zglidhja miqdsore e mosmarr€veshjeve

18.'1 Palet duhel t'i bejne te gjitha perpjeke per te zgjidhur ne menyre miqdsore t€ gjitha mosmarreveshjet q€ mund
t€ ndodhin nddnnjet tyre Sapo te shfaqet ndonj€ mosmarreveshje, palet do ta lajm€rojne njera tjetr€n me shkrim
per qendrimet e tyre ne mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qo ata konsiderojne se eshie e mundshme. Ndse
cilado pal€ e sh,eh te dobishme, pal€t do t€ takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. pala do t€ i
pergjigjet k€rkesds per zgjidhje miqdsore brenda 15 ditesh pas kdrkesds. Periudha maksimale qe jepet per arritjen
e kesaj zgjidhjeju' do te jete 30 dite nga fillimi i procedurds. Nese perpjekja per te arritur zgjidhje miq€sore d€shion
ose nese pala d0shton te pergjigjet me kohd ndaj kdrkesave per zgjidhje te dyja palet do t€ jene te lira te vazhdojnd
ne fazen e ardhs;hme t€ procedur€s se zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmdruar tjetren.

18.2 N€se procedura e zgjidhjes miq€sore t€ mosmarrdveshjes deshton, palet mund td merren vesh t€ perpiqen te
pajtohen permesi institucionit t€ specifikuar ne KVK. NOse nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit
tO procedurOs sd pajtimit, secila pa16 do td ketd t6 drejtd td vazhdojd n6 fazdn e ardhshme td procedurds se zgjidhjes
s6 mosftaffe\,r€rshles

Neni 19 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedur6 gjyqdsore
19.1 N€se nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi iprocedurds miqesore per zgjidhje te
mosmarreveshjes, ser:ila pal€ mund te kerkoje:
a)vendim nga gjyqi; ose
b)kur palet pajtolren, nj€ vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

19 2 Modeli i zgjidhjes s6 mosmarrdveshjeve p.sh gjykata ose arbitrazhido t€ vendoset nga palet para ndnshkrimit
te kontrates

Neni 20 DEmshpErblimi

20 1 Konsulenti do t€ mbroje dhe demshperblej Autoritetin Kontraktues dhe zyrtarOt e saj actual dhe ish-drejtor€t,
punonjesit, dhe agjentet dhe td ruaj ata nga demet dhe kunddr gdo kosto, humbjet, demtimet, dhe jobat e shkaktuara
nga Autoriteti Kontraktues, duke perfshire por jo kufizuar nd tarifat e avokatdve dhe shpenzimet ne lidhje me ndonje:
neglizhencd ose keqpdrdorime td qellimshme nga ana e ofruesit td sh€rbimeve, shkelje ose shkelje t€ pretenduar
te perfaqesive td Konsulentit, ankesd nga nj€ pald e tret€ qe ofrimin e k€tyre shdrbimeve nga Konsulenti ose
shfMezim nga apo ne emer te Autoritetit Kontrakutes ose te aseteve td p6rdorura ose te siguruar nga Konsulenti
ne lidhje me kryerjen e shdrbimeve shkel te drejtat e pron€sisO intelektuale te asaj pale te trete.
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SEKS|ON| ilt T KoNTRATES KUSHTET E VE9ANTA
KVK nd vijim do te plotdsojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa her6 q6 ka nj6 konflikt, dispozitat kotu do te
mbizotdrojnd n'lbi ato te KpK.

Kushtet e P0r0jithshme tr!
Kontrart6s

Amandamen

Pdrshkrimii nenit Nr. Nenit

Lgj
zbatueshdm dhe>

gjuha

21

rishtind.

22 Gjuha e perdorur do te jete shqipe

dhe
i

Fillimi
Pdrfundimi
sh6rbimeve

61 Kjo kontrate do t6 hyjd n6 fuqi n6 datdn e cat<tGiTe ptanin e
menaxhimit nga menaxheri i kontrat6s .

62 Data e Skadimit te Kontrat6s 6shtd 12 muaj

64 Vendi i kryerjes sd sh6rbimeve 6sht6 prishtine

Obligimet e
Konsulentit

13.7 n/a

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

15.1

Paqesat
16.1 Ne situacione sipas raportit te menaxherit

Pagesat per
Konsulentirr

16.2 Qmimi total i kontrates eshte 43,896.00€ pa
muaj per muajin paraprak me konstatim
organi mbikdqyrds i kontratls per sh6rbimet e krvera.

16.3 Nuk do td ketd pagesd nd avans. Pagesat p6r dore{ime Oo te
bdhen sipass orarit nd vijim:

Siguria e
ekzekutimit

17.1 Shuma e Sigurisd sd Ekzekutimit dshte 10% per koh1Zgjatje prej
13 muajve

Zgjidhja
miqdsore e
mosmarrdves,hje
c

18.2 Komisioni p€r Nd5rmjet€sim ne kua

Zgjidhja e
mosmarrdveshje
s me proce<Jure
gjyqdsore

19.1 a) Qdo
gjatd ekzekutimit sd k6saj kontrate dhe se nuk 6sht6 e mundur
te zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do te dorezohet Gjykat6n
Themelore-Prishtin6 .

ose

marrdveshje ndermjet paldve
imit s6 k6saj kontrate dhe se
ryshe nddrmjet paldve do t6

11



dor€rzohet n6 arbitrazh td Tribunali i Pdrhershdm i Arbitrazhit td
Kosoves nd kuaddr td Od6s Ekonomike t6 Kosov6s, n6 pdrputhje
me rregullat e Dhomds Nddrkombr)tare t6 Tregtisd.

Parer ndnshkrimit te kontratds pral6t duhet te vendosin p6r
menyrdn e zgjidhjes se mosmarrdveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA C: FORMULARI I DOREZIMIT TE TEN

SEKSIONI I - PROPOZIMI TEKNIK - FORMAT STANDA
l-A Forma e Dordzimit t6 propozimit Teknik

l-B P6rvoja dhe Referencat e Firmds

l-c Komentet dhe sugjerimet e Konsurentdve n€ Termat e Rshdrbime, dhe Hapsira qe-oo td ofrohen nga Autoriteti Kontraktues

l-D Pdrshkrimi i Metodologjisd dhe planit t6 pun6s p6r Ekzekutimin e

l-E Perbdrja Ekipore dhe pdrcaktimi i Detyrave

l-F Forma e curriculum Vitae (cg per Stafin profesionart€ propozuar.

l-G Plani Kohord per Personelin profesionat

l-H Orari iAktiviteteve (pun6s)

IT

DE

dhe nd td Dh6na,



I rue. uurr utllrrf, E t{ull$ulences ne

sEKsrofvr, _ A FORMULARI I DOREZIIVIIT TE PROPOZIIWIT
PEr:
(kdtu e tuge llutofri&

Titulliikontratds: S e konsutenc?t 
ne fuohen e ltulturgs

Numrii Refernc6s: 6 6-19-7890-2-2-2

ZonjalZot5rinj€:

1. Ne pergjigje te
kryejm€ sh€rbime

e lrulturEs-ritender

dhe parnuar

e afateve kohore t€

koordinim veprimesh

t€ tender€ve.

t€ negociojmE n6
modifikimeve q€

;hkruarit, ofrojmd q6 te
ultures n€ pajtim meDosjen e tenderit tuaj

plotdsisht permbajtjen

3. Ky propozim 6shtd va per nje periudhr-a pre1 90 dite nga data finale e
4. N€se negocimet

tuaj p€r tenderim p€r kontrat€n e lartpdrmendur, ne, t6 rrlentet per Sherbimet e konsulenl"" ne fushen e0 dat€s 12.12.2019 dhe propozimin 1one. Ne kemidosjes s€ tenderi Nr. 61G-19_TSgO_,2-,_:i. Ne oranoi

li;ii J,'"1'i:1? ff; g.E :' 
i n to n 6, i ci rr pc rrs ii r n!' ruil

)jme, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ ten(erit dheapo kufizime:

p€rfshire: dizajne, fotografi, xhirime, shknim tekstesh
mes pal€ve.

en gjat6 periudh€s s€ validitetit t€ propozimit ne'. Propozimijone eshte i detyrueshem ier ne One ie Kontrat€s.

het, ne nd5rmarim t6 ofrojm6, sig klrkohet, nj6 garanci
10% me koh\zgjatjes prej-l3 muij

rezerv€ ose kufizim. F

Pt0pozrnr Fihanciare te

2. Ne ofrojmd t€
parashtruara, pa

Sh€rbime konsutente
komunikimime publikun

baze te stafit td
rezultojne nga

5. /Ndse tenderi jon6
n€nshkrim it td kontrat*s

6. Ne po e b€jmd kdt6
tond td vet6-udh€heour.
tjet€r.

dipozitat ne teresi, pa
rpO2ittr Teknik, dhe nje

pefformanc*s para

kacion, per kete tender
td drejtdnkonfirmojmd qe ne nuk jemi'ofr<Ftj

n€ asnj€ formd

7. Ne do t€ informojm€
p€rmendura ne gdo faze

ritetin Kontraktues menj€herO n6se ka ndryshime
implementimit t€ kontrat€s. Ne gjitfrarntu'ptoterirnt

sakta dhe jo t6 plota t6 ofruara ," qEilim ne Xete
kontrata t€ financiara nga BKK.

,ti Kontraktues nuk eshte i ob

Ifl91 o.ei'"ter n Joi.rn,. iX?:I[atd td drejt€.

8. Ne pajtohemiq€ Auto
dhe q€ ka te drgte te beje

pranojmd q6 informata t6
perjashtim nga kjo dhe

neve ne rast g€ e

rrethanat e lart6
i n€ dijeni dhe e

mund td qojn€ n6

ftes€ p€r tender
p€rgjegjesi ndaj

Sinqerisht,



loerulptrcnrtr I opEnlToRtr EKoNoMtK

Bnse Acellcy sHpK

RR LUAN HARADTNAJ, TN6l 
tpRrgflllNfir l{0Do\/t

JTOR MENAXHUES

oonEzuRn noe

nuk konsiderohet

tFonit t6 autorizar t6 ndnshkruaj tenderin n6 em€r t6 K Ivehdos

Vendi dhe data:

Vula e Udh€heq$sit:

a Ne fast te GfuOit te OF emri i tir{ari+ ra /1.,.-;r a- AF



16 19 130 222 -Tlile: Sherbimet e konsulencee nedushen

FINANCIARE . FORMRT drNN
SEKS|ON| il _

ll-A Forma 0 dor6zimit Propozimit Financiar€

ll-B Pdrmbtedhja e

ll-C Zbdrthirm i sipas Aktiviteteve

ll-D Zbdrthimi ip

ll-E Zb€rthimi i td Kompensueshme

1

kultar€s.ritender

I



SE (SrOAt ttt - A
EmriiAK: KUVENDT I KoMUNES SE pRtgflTlNES
Adresa e AK] TREpeEs NR.2
Qyteti: PRISHflNE

(k€tu e tutje "Autoriteti Kontraktues")

Tituili i kontr{tes: sHERBiluE KoNsuLENTE
Numri a Referncds : 61619139222

I

ZonjalZotlrinj|:

1. Ne, t€ nensf
kulturds n€ pafi
1' Ne, t€ nensfrkruarit, ofrojm€ q€ t€ kryejm shdrbime konsulente per sherbimet kontkulturds ne paftim me Dosiin e Tenderit'tti"l te o"te, rc.1,2.;;iddhe propozimin ton6

l;.lrge9=i^ilfnq rinan.Fte, 
i bashkangjitur €sht€ ne shume prej 43,896 Eurotet€qind e nentedhjet€ e gjashte Euro, mi TVSH te perrinire.- "'

J'_frooozimijdne Financiar€ do td jet€ i obriguesh€m p€r ne qe i n€nshtrohet modnga negocimet e kontrat€s, deri n€ skadimin 
-e 

periudh€s se vatioitetit te Fnopo.i,nii.
4' Ne kuptojm4 qe ju nuk jeni t€ obriguar t€ pranoni propozimet qe pranoni

Sinqerisht,

Lirak Arifaj

NGnshkrimi:

Vendi dhe

Vula e

&..qe

A
;:,lti;11nU

Amount musfcoincide with the ones indicated under Totat Cost of Financial prcposal in
costsJ

FORMULARI I DOREZIMIT TE PROPOZIMIT

v rlvrrqrluvED uc tut tlclt Kutrures-ntender

n€ fush€n e

e tre mij6 e

q€ rezultojnd

ll-B (Summary of



Pro.curenient Number: 616 19 130 222 _ Titte
rifendern

Sherbimet e konsulences ne fushen e kultur€s_

SE/fSldru h - B PERMBLEDHJE E KOSTOVE

TENDER DOSSIEFI FOR PUBLIC CONTMCT - CONSULTANCY SETV,CES

1. KoclRottrtnlt 
I

AI(TIVITETEVE
I LI\uJN IE IZMUAJVE

4. Xttutntt t

AKTA/ITETEVE
)(srnrur I rE
I\UTORITETIKC

6. ForocnArtvt

ALE E PROPOZIMIT

IT€ slttohen apo fshihen sa fe Csrfe e nevojshme]

rDENTlFtKtMl I Qlemronrr EKoNotrltKCE)

Bnse Acerucy sHpK

DArA: iz{.iz.zote

77


